
  

Oslo kommune             Pressemelding 

Vi skaper den klimavennlige byen sammen  
 
– Byrådet vil ha en aktiv kommunal planlegging av byutviklingen med gode 
medvirkningsprosesser. Vi skal sikre en klimavennlig vekst og at Oslos særpreg bevares, 
sier byråd for byutvikling Hanna E. Marcussen. 

 
Byrådet mener at kommunen skal ta et større ansvar for å ivareta helhetlig byutvikling i 
de områdene der det skjer store endringer.  
 
– Vi vil ha styrket kommunal egenplanlegging som sikrer medvirkning, klimahensyn og 
nærmiljøkvaliteter. Samtidig ønsker vi at skoler, grønne områder og byrom skal være på 
plass når folk flytter inn i nye boligområder, sier byråden. 
 
Styrket klimavennlig byutvikling 
Byrådet styrket byutviklingssektoren i 2017, og foreslår ytterligere 21 millioner kroner i 
neste års budsjett for å følge opp en klimavennlig byutvikling med blant annet 
stedstilpasset fortetting ved kollektivknutepunktene.  
 
– Vi vil legge til rette for at innbyggerne kan reise kollektivt, med sykkel eller gange, og vi 
ønsker å sikre gode stedskvaliteter der folk bor. Gode nærmiljøkvaliteter og tilrettelegging 
er særlig viktig for barn og eldre, sier Marcussen.  
 
Byrådet ønsker å legge til rette for at barnehager, skoler, idrettsanlegg, byrom og annen 
infrastruktur er på plass når folk flytter inn i nye større boligområder. Rammen for 
strategiske tomtekjøp til slike formål er derfor foreslått økt til 1,6 milliarder i 2018 og 
totalt 3,8 milliarder kroner for årene 2018-2021. 
 
Områdesatsinger 
Det skal være trygt og godt å vokse opp i Oslo. Noen av Oslos lokalområder har større 
utfordringer enn andre, og utfordringene er ofte så sammensatte og komplekse at de ikke 
kan løses av én sektor alene. Vi vil til neste år sette i verk ekstra tiltak for å sikre at også 
eldre høres og involveres i arbeidet med områdesatsinger. 
 
 – Byrådet ønsker å jobbe mer systematisk og målrettet overfor utsatte lokalområder og 
har derfor utviklet en egen områdepolitikk etter modell fra Groruddalssatsingen. Vi skal 
ruste opp nærmiljøer og etablere sosiale tiltak i samarbeid med lokalbefolkningen, sier 
byråden. 
 
Totalt bevilger byrådet 125 millioner kroner til områdesatsinger i 2018. Byrådet bevilger 
60 millioner kroner til Groruddalssatsingen, 30 millioner kroner til Oslo Sør og 35 millioner 
kroner til Indre Øst-satsingen (Tøyen og Grønland) 
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– Byrådet er i dialog med staten om et mer langvarig samarbeid om Oslo Sør-satsingen. 
Målet er å få til en ny avtale om Oslo Sør-satsingen før utgangen av året, sier Marcussen. 
 
Oslo kommune samarbeider allerede med staten om de øvrige satsingene. 
 
Hauskvartalet 
Byrådet foreslår å sette av 20 millioner kroner i neste års budsjett for å fullføre 
opprustningen av Kulturhuset Hausmania og friområdet i kvartalet.   
 
– Jeg er glad for at vi får ferdigstilt et byøkologisk kulturkvartal i Hauskvartalet, sier 
byråden.  
 
Kommunen eier fortsatt deler av kvartalet og har investert ca. 25 millioner kroner på 
eiendommen siden 2010. Med bevilgningen på 36 millioner fra revidert budsjett i 2016 og 
en ytterligere bevilgning på 20 millioner kroner i neste år budsjett, får kommunen endelig 
fullført utviklingen av kommunens del av kvartalet. Med dette blir kommunens totale 
investering i kvartalet over 80 millioner kroner. 
 
I 2016 solgte Oslo kommune deler av Hauskvartalet til Urbanium som skal bygge 
fremtidsrettede og miljøvennlige boliger og et kulturhus i tråd med reguleringen om 
byøkologisk kulturkvartal. Boligkonseptet er under utvikling, og spaden er allerede i jorda 
for å bygge et nytt kulturhus der Vega Scene blir leietaker. Når kommunens eiendom er 
ferdig opprustet vil også Kulturhuset Hausmania få flere nye og fine kulturarenaer. 
 
– Deler av Hauskvartalet har lenge ligget i brakk. Nå blir det endelig rustet opp, 
videreutviklet og ferdigstilt som et spennende og annerledes byøkologisk kulturkvartal ved 
Akerselva, sier Marcussen. 
 
Bilfritt byliv 
Bilfritt byliv skal skape aktivitet og gjøre sentrum hyggeligere. Det blir mer handel, 
uteservering og grønt, flere benker og sitteplasser, sykkelveier, lekeplasser, 
arrangementer og kunstinstallasjoner i sentrumskjernen. Privatbilismen skal fases ut 
innenfor Ring 1. Byrådet foreslår å sette av 15 millioner kroner til forprosjektering for 
opprustning av bygater i sentrum i årets budsjett. 
 
Kontakt  
Byrådssekretær Rasmus Reinvang, mobil 92032515 
Kommunikasjonsrådgiver Kristine Langfjord, mobil 95801859 


